Mozliwos$¢ dofinansowania

Szkolenie International Rope Access Trade 5400,00 PLN brutto
\" Association - IRATA 5400,00 PLN netto

Numer ustugi 2026/02/23/49643/3354445 150,00 PLN brutto/h
VULCAN 150,00 PLN netto/h

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvv 200,00 PLN cena rynkowa @

VULCAN TRAINING
& CONSULTANCY
SP.Z 0.0.

© szczecin/ stacjonarna
& Ustuga szkoleniowa

KAk kKkk 49/5 (D) 36h
107 ocen 59 13.04.2026 do 17.04.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Pozostate techniczne

Szkolenie skierowane jest do 0sdb, ktére chcg podjac prace jako technik
dostepu linowego (alpinista przemystowy) oraz do oséb, ktére taka prace
juz wykonujg i chcag podnies¢ swoje kwalifikacje w zawodach takich jak:
pracownik ogélnobudowlany, spawacz, elektryk, monter, konserwator

Grupa docelowa ustugi zabytkéw, malarz, itp. wykonujacy prace w miejscach trudnodostepnych
na wysokosci.

Ustuga rozwojowa adresowana rowniez dla Uczestnikow projektu
Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe.

Minimalna liczba uczestnikow 1
Maksymalna liczba uczestnikéw 6

Data zakonczenia rekrutacji 30-03-2026
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 36

Certyfikat systemu zarzadzania jakos$cig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN 1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . .
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny



Celem szkolenia IRATA jest uzyskanie wiedzy potrzebnej oraz umiejetnosci w zakresie bezpiecznej pracy w dostepie
linowym, wykorzystywanych technik olinowania oraz zachowan w przypadku sytuacji awaryjnych. Kursant uczy sie
obstugi srodkéw ochrony indywidualnej, samodzielnego poruszania sie po linach. Szkolenie obejmuje wiedze z zakresu
budowy stanowisk roboczych oraz sprawdzania sprzetu. Szkolenie przygotowuje do wykonywania pracy na wysokosci z
zachowaniem zasad bezpieczenstwa wtasnego i innych.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢ Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik wyjasnia korzystanie z
. . systemoéw linowych oraz jakie niesie to .
Stosuje systemy linowe L 3 . Wywiad swobodny
za sobg korzysci dla Srodowiska

wzgledem tradycyjnych metod.

Uczestnik stosuje zasady konserwacji,
Wykorzystuje sprzet ochronny przegladu oraz ponownego
wykorzystania PPE.

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Demonstruje reagowanie w sytuacjach Przeprowadza symulacje dziatan Obserwacja w warunkach
kryzysowych ratunkowych. symulowanych

Opisuje konkretne dziatania majace na
L. celu minimalizowanie wptywu na
Wyjasnia zasady ochrony ekosystemu ] . . . Test teoretyczny
srodowisko prac instalacyjnych /

serwisowych.

Opisuje w jaki sposob energetyka

Wskazuje role energetyki wiatrowej w wiatrowa redukuje emisje dwutlenku
p . . . . Test teoretyczny
zrbwnowazonym rozwoju wegla oraz jak wspiera globalne cele
klimatyczne.

Przeprowadza ocene ryzyka z
uwzglednieniem emisji dwutlenku
wegla, minimalizacji hatasu oraz
ingerencji w Srodowisko.

Test teoretyczny
Rozwija wiedze , umiejetnosci oraz
postawy, ktére umozliwiajg $wiadome i
ekologiczne podejmowanie decyzji w

pracy na wysokosciach Opracowuje plan dziatania, w ktérym

uwzglednia alternatywne bardziej Test teoretyczny
ekologiczne metody.

Przedstawia przyktady edukaciji

Propaguje swiadomos¢ ekologiczng w wspotpracownikow w zakresie
. . . . Test teoretyczny
$rodowisku pracy ekologicznych praktyk w branzy

energetyki wiatrowej.

Komunikuje sie za pomocg sygnatéw
Przedstawia komunikaty zaréwno 1 sie .p Y9 Obserwacja w warunkach
o . werbalnych oraz niewerbalnych
werbalnie jak i niewerbalnie.

s s symulowanych
podczas réznych manewréw linowych.



Efekty uczenia sie

Demonstruje techniki wspétdziatania w

grupie

Wykonuje podstawowe manewry

Wyréznia zagadnienia zwigzane z
budowaniem stanowisk

Demonstruje systemy asekuracyjne

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Kryteria weryfikacji

Wykazuje dbatosé¢ o bezpieczenstwo
innych cztonkéw zespotu

Wykonuje wizualnej inspekcji buddy-
buddy check.

Demonstruje prace z wykorzystaniem
podstawowych manewrdéw linowych.

Rozréznia oraz wykonuje wezty

Przestawia budowanie stanowisk
linowych.

Stosuje techniki hakowe.

Wykorzystuje systemy asekuracyjne.

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikacji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Ramowy program ustugi:

Zajecia teoretyczne:



¢ Regulacje prawne, rozporzadzenia, przepisy BHP oraz zgodno$¢ z normami europejskimi

 Dziennik prac (logbook)

e Sprawdzanie, poprawne uzywanie oraz przechowywanie srodkéw ochrony indywidualnej

¢ Uzywanie oraz sprawdzanie zuzycia sprzetu

¢ Szok wiszenia (Suspension trauma)

e Wspdtczynnik odpadniecia

¢ Minimalna wytrzymatos$¢ punktéw kotwiczacych i ich odpowiedni dobér

¢ Minimalna sita zrywajgca (MBL)

* Bezpieczne obcigzenie robocze (SWL)

¢ Organizacja miejsca pracy, wydzielenie strefy roboczej oraz zabezpieczenie narzedzi przed upadkiem z wysokosci

Zajecia praktyczne

e Poprawne zatozenie srodkéw ochrony indywidualnej oraz wzajemna kontrola partnerska

e Sprawdzanie sprzetu przed uzyciem

¢ Wigzanie weztdw: 6semka, dsemka przeplatana, dziewigtka, motyl alpejski, barytka, potéwka podwdjnego zderzakowego (stoper),
6semka z podwdjna petla (uszy zajgca)

¢ Budowa podstawowych systeméw kotwiczacych

¢ Unikanie zagrozen i ochrona lin

¢ Podchodzenie i schodzenie po linie w piersiowym przyrzadzie zaciskowym

e Podchodzenie i zjazd po linie w przyrzadzie zjazdowym

e Zamiana przyrzaddéw z podchodzenia na zjazd i odwrotnie

e Transfer z liny na line

¢ Przejscie przez mate stanowisko przepinkowe

* Przejscie przez odciag (pojedynczy i podwdjny)

e Przejscie przez krawedz

e Wspinanie sie po drabinie z zastosowaniem odpowiedniego sprzetu chronigcego przed upadkiem z wysokos$ci

¢ Pozycjonowanie i stabilizacja w pozycji roboczej przy uzyciu regulowanej lonzy

e Hakoéwka w poziomie po statych punktach kotwiczacych

e Hakdéwka w poziomie przy uzyciu tymczasowych punktéw kotwiczacych

e Przejscie przez wezty w dét i w gére

e Przejscie przez ostony zamontowane na linach

e Uzycie tawki do pracy na wysokosci

* Ratowanie poszkodowanego, wiszagcego w przyrzadzie zjazdowym na osobnym zestawie lin

¢ Wycigganie i opuszczanie poszkodowanego w gore i w dét

IRATA International Rope Access Trade Association to miedzynarodowa organizacja, zrzeszajgca osoby pracujace i szkolace z zakresu
prac na wysokosci, ktéra od ponad 25 lat tworzy procedury bezpieczenstwa pracy w dostepie linowym, wyznacza standardy szkoleniowe
oraz kryteria oceny specjalistow dostepu linowego. Kwalifikacje IRATA sg uznawane na catym $wiecie i uwazane za jedne z najbardziej
prestizowych. Analizujgc wypadki i zdarzenia okotowypadkowe oraz bazujgc na swoim do$wiadczeniu opracowuje ona coroczny raport
»Analiza Pracy i Bezpieczenstwa IRATA”, ktéry jest zrédtem informacji | wiedzy dla oséb zwigzanych z pracami na wysokosci.

Szkolenia z dostepu linowego IRATA skierowane sg dla wszystkich oséb, ktére planuja lub juz uczestniczg w pracach wykonywanych na
wysokosci.

Kursy IRATA podzielony jest na trzy poziomy zaawansowania.

Trening IRATA Level 1 przeznaczony jest dla 0séb, ktére pragna rozpocza¢ prace jako Technik Dostepu Linowego. Od kursantéw nie
wymaga sie wczesniejszego doswiadczenia lub certyfikacji. Podczas szkolenia oméwione nastepujgce zagadnienia: rodzaje olinowania,
weztéw i liny, bezpieczne korzystanie ze sprzetu, manewry linowe, strukturalne techniki wspinaczki, podstawowe udzielanie pomocy. Kurs
ma gtéwnie charakter praktyczny z duzym naciskiem na bezpieczeristwo oraz wydajnos¢ w trakcie pracy. Najbardziej popularnymi
zadaniami w dostepie linowym sa: badania nieniszczace, inspekcje elektryczne, malowanie.

Co najmniej rok po uzyskaniu Certyfikatu IRATA L1 i przepracowaniu 1000 godzin w pracy na linach, kursant moze podnie$¢ swoje
kwalifikacje do poziomu Technika Dostepu Linowego - Specjalisty podczas szkolenia IRATA Level 2. Uczestniczac w tym szkolenie
kursant zdobedzie oraz poszerzy swoja wiedze z zakresu: ptynnego wykonywania wszystkich technik z zakresu Level 1, zaawansowanych
procedur olinowania, uwalniania ze sprzetu do wychodzenia, ratowania przy manewrach (pomoc w spinaczce, podchylenie, przeniesienie
liny), transportowania i opuszczania poszkodowanego, odpowiedniego dobory sprzetu, jego przegladania, dbania i konserwacji.

Certyfikat IRATA Level 3 uprawnia posiadajgcego do pracy jako Technik Dostepu Linowego - Nadzorujacy. Aby podej$¢ do kursu nalezy
mie¢ wazny certyfikat IRATA L2 od ponad roku, przepracowane kolejne 1000 godzin na linach jako Specjalista, certyfikat pierwszej
pomocy oraz rekomendacje. Szkolenie poszerza oraz pozwala usystematyzowac¢ wiedze poruszajac nastepujgce zagadnienie: aktualne
przepisy i regulacje prawne, dobér sprzetu, dbanie o niego, konserwacja oraz przeglad, planowanie dziatan operacyjnych oraz ocena
ryzyka, biegto$¢é w zadaniach z zakresu Level 1 i Level 2, ztozone techniki olinowania, zaawansowane techniki ratownicze, zarzagdzanie
zespotem i obowigzkami.



Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 15

Przedmiot / temat
zajec

Wprowadzenie
oraz BHP

Srodki

ochrony
indywidualnej

Rodzaje

weztéw

Zajecia

praktyczne

Uporzadkowanie
wiedzy

Wybor,

kontrola oraz
zastosowanie
sprzetu

Zajecia

praktyczne

Uporzadkowanie
wiedzy

Instrukcje i

dekalaracje
zgodnosci +
Inspekcja sprzetu

Trojkat sit

Zajecia

praktyczne

Uporzadkowanie
wiedzy

IEFAF) Egzamin
teoretyczny

Prowadzacy

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Cezary Marczak

Data realizacji
zajec

13-04-2026

13-04-2026

13-04-2026

13-04-2026

14-04-2026

14-04-2026

14-04-2026

15-04-2026

15-04-2026

15-04-2026

15-04-2026

16-04-2026

16-04-2026

Godzina
rozpoczecia

08:00

10:30

11:00

13:00

08:00

11:00

13:00

08:00

11:00

11:30

13:00

08:00

13:00

Godzina
zakonczenia

10:30

11:00

12:00

16:00

11:00

12:00

16:00

11:00

11:30

12:00

16:00

12:00

14:00

Liczba godzin

02:30

00:30

01:00

03:00

03:00

01:00

03:00

03:00

00:30

00:30

03:00

04:00

01:00



Przedmiot / temat

. Prowadzacy
zajet

Omoéwienie

egzaminu oraz Cezary Marczak
uzupetnienie

dokumentacji

Egzamin

praktyczny -
walidacja -
obserwacjaw
warunkach
symulowanych

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

121

o Cezary Marczak

Data realizacji Godzina Godzina i .
. . , . Liczba godzin
zajeé rozpoczecia zakonczenia
16-04-2026 14:00 16:00 02:00
17-04-2026 08:00 16:00 08:00
Cena

5400,00 PLN

5400,00 PLN

150,00 PLN

150,00 PLN

‘ ' W VTC Instruktor pracy na wysokosci w dostepie linowym miedzynarodowej organizacji IRATA,
instruktor pracy na wysokosci organizacji GWO, nurek zabezpieczajacy szkolenie HUET, inspektor
sprzetu chronigcego przed upadkiem z wysokosci. Absolwent Szkoty Podoficerskiej Marynarki
Wojennej w specjalnosci Nurek Ratownictwa Morskiego, byty zotnierz Wojska Polskiego. Posiada
13-letnie doswiadczenie w przeprowadzaniu oraz nadzorze réznorodnych prac w dostepie linowym
w morskim sektorze wydobywczym, przemystowym oraz energii odnawialnej. Absolwent wielu
kursow i szkolen z zakresu dostepu linowego, ratownictwa wysokosciowego i przemystowego,
kontroli Srodkdw ochrony indywidualnej, nurkowania, pierwszej pomocy i BHP.



Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Wazne $wiadectwo zdrowia

Dokument tozsamosci

Warunki uczestnictwa

- Kandydat musi mie¢ skonczone 18 lat
- Kandydat powinni by¢ w dobrej kondycji fizycznej i nie posiada¢ schorzen, ktére obnizytyby bezpieczenstwo ich pracy.

- Kandydat nie moze posiadaé przeciwwskazan do pracy na wysokosci.

Informacje dodatkowe

Konieczna jest dodatkowa rejestracja na stronie https://vulcantc.com/pl/
Certyfikat wazny 3 lata.
Szkolenie moga dodatkowo prowadzi¢ inni instruktorzy wspomagajacy poza wymienionymi.

Zawarto umowe z Wojewddzki Urzad Pracy w Szczecinie na $wiadczenie ustug rozwojowych z wykorzystaniem elektronicznych bonéw
szkoleniowych w ramach projektu Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe.

Adres

ul. Ludowa 8c
71-700 Szczecin

woj. zachodniopomorskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wil

Kontakt

ﬁ E-mail booking@vulcantc.com

Telefon (+48) 538 343 438

Dorota Szkurdz



